

حماسه ۲۲ دی همدان اتحاد مقدس

سه شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۴

۲۳ رجب ۱۴۴۷

شماره ۶۰۸۱ • سال سی و ششم

روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۳۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز هنرهای نمایشی مهدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه



خروش کم نظیر مردم همدان علیه اغتشاشگران



شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۸۱

خبر همدان

هگمتان

خط آزاد
چندین موتور جستجوی ایرانی فعال وجود دارند که همچنان در دسترس هستند؛ دره بین (Zarebin)،

گردو (Gerdoo) و ۲۰۵۹ از جمله این موتورهای جستجوی ایرانی هستند. همچنین وبگاه‌ها و برنامه‌های مورد نیاز و ارائه دهنده خدمات اقتصادی که دامنه‌هایی چون آی آر و کام دارند نیز از طریق وارد کردن نشانی کامل آن در جست‌وجوگرها در دسترس هستند.

● **ابراهیم شیخ** معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: پرداخت تسهیلات بسته ۷۰۰ همتی واحدهای تولیدی و صنعتی از ۲ هفته دیگر آغاز می‌شود.

● **باقر نظامی** مدیر پروژه حفاظت از یوز آسیایی گفت: بعد از ۶ ماه پایش، ۱۰ قلاذه دیگر به فهرست یوزهای شناسنامه‌دار ایران اضافه شده است.

● **به گفته حسن** جهانیان مدیرکل دفتر نگهداری سازمان راهداری، طی ۹ ماه سال جاری اجرای روکش آسفالت تقویتی و عملیات درزگیری و لکه‌گیری شبکه راه‌های کشور به ترتیب به ۱٫۷ و ۱٫۹ برابر هدف‌گذاری سالانه رسیده است.

● **براساس** آخرین اطلاعات، برای دهک‌های ۱ تا ۴، ۱۰ هزار واحد استیجاری از منابع داخلی وزارت راه تأمین می‌شود و ۱٫۲۵ میلیارد تومان برای خرید و واگذاری اختصاص می‌یابد.

● **پیش** فروش بلیت قطارهای مسافری اول تا ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ از امروز سه‌شنبه ۲۳ دی ماه آغاز می‌شود.

● **تا پایان** سال ۱۴۰۲ ذخایر طلای کشف شده در ایران شامل ۲۲۷ میلیون تن کانسنگ و ۲۶۹ تن طلای محتوای قطعی است که البته به نظر می‌رسد ظرفیت‌های بیشتری از ذخایر طلا در کشور نهفته باشد.

● **محمدرضا نجفی‌منش**، رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار و رفع موانع تولید اتاق تهران ضمن اشاره به زیان‌انباشته ۳۱۰ همتی خودروسازان گفت: خودروسازان دولتی ۱۶۰ همت به قطعه‌سازان بدهی دارند.

● **جانمراد احمدی** مدیر انتشارات دارخوین گفت: انتشاراتمان سه مغازه (دفتر انتشارات، انبار و چاپ دیجیتال) از مسجد اجاره کرده بود که هم‌زمان با اعلام فراخوان روز پنجشنبه ۱۸ دی‌ماه هر سه مغازه توسط اغتشاشگران در آتش سوخت. «دارخوین» تنها انتشارات تخصصی در حوزه آثار و شهادت و با رویکرد شهدای مدافع حرم بود و کتاب «مجید بربری» که به ستایش‌نگاری رهبر انقلاب رسیده بود، یکی از کتاب‌های پرفروش این انتشارات به شمار می‌رفت.

● **دکتر غلامعلی حداد عادل** رئیس فرهنگستان ادب فارسی گفت: امروز زبان فارسی صدای عدالت، آزادی، استقلال، خدابرسی، اخلاق و صداقت است در دنیایی که آکنده از دروغ و دورویی و تزویر است. این زبان در دنیای امروز هم کم شنونده ندارد.

● **حسین شکر**ی دبیر ستاد توسعه هوافضا، حمل و نقل و شهرسازی معاونت علمی با اشاره به حمایت از ساخت و طراحی ۲ ماهواره جدید، گفت: سال ۱۴۰۵ حداقل یک ماهواره با مشارکت معاونت علمی به فضا پرتاب خواهد شد. در حوزه واکن و قطار ملی نیز پیگیری‌هایی انجام می‌دهیم تا برای شهرستان‌ها و شهرهایی که خطوط مترو دارند، تولید انبوه قطار ملی انجام شود.

● **محمدهادی اهدی** رئیس انجمن ملی هوش مصنوعی ایران گفت: در آینده نزدیک، سی میلیارد شء در دنیا به اینترنت متصل می‌شود و این یعنی افشای اطلاعات و داده‌ها به‌خصوص در تجهیزات صنعتی، زیرساختی و نیروگاه‌ها.

● **احمد اسماعیل‌زاده** مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به مرگ‌های مرتبط با مسایل تغذیه و با بیان اینکه با اجرای برنامه‌های بهبود تغذیه از سوی وزارت بهداشت، به اعتبار نیاز دار، گفت: به نمایندگان مجلس پیشنهاد می‌دهم که یک درصد مالیات کارخانه‌های موادغذایی را از طریق دولت به دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تخصیص دهند تا در راستای ارتقای تغذیه جامعه کشور هزینه کنیم.

حرکت خودجوش بانوان خادم مسجد مهدیه همدان

توزیع بسته‌های معیشتی بین نیازمندان

هگمتانه، گروه خبر همدان: بانوان خادم مسجد مهدیه همدان اقدام به تهیه و توزیع بسته‌های ارزاق برای خانواده‌های نیازمند کردند.

به‌گزارش هگمتانه، در آستانه فرارسیدن روزهای سرد سال و هم‌زمان با ایام ولادت امیرالمؤمنین امام علی(ع)، گروهی از بانوان

خروش کم نظیر مردم همدان علیه اغتشاشگران

شهر تشییع شد.

● **حجت الاسلام ماندگاری: در برابر شعور ملت سرتعظیم فرود می‌آوریم**

استاد حوزه و دانشگاه در این مراسم با بیان اینکه مردم ما در این جنگ نیز بر رژیم صهیونیستی پیروز شدند گفت: ما امروز در برابر این شعور ملت سر تعظیم فرود می‌آوریم؛ اگر مردم از مشکلات اقتصادی و برخی مسؤولان کم‌کار گلایمند هستند، اما انقلاب و رهبری را رها نکرده و نمی‌کنند.

حجت الاسلام ماندگاری در جمع مردم همدان در محکومیت اقدامات آشوبگران در میدان امام (ره) اظهار کرد: خدا را شاکریم که دشمنان ما را از احق‌ها آفرید؛ چراکه دشمنان ما از ترامپ قمارباز گرفته تا

اسرائیل جنایت‌کار و کودک‌کش با طرح‌های شیطانی خود زمینه ظهور امام زمان (عج) را فراهم می‌کنند. وی گفت: ما امروز در برابر این شعور ملت سر

تعظیم فرود می‌آوریم؛ اگر مردم از مشکلات اقتصادی و آن دسته از مسؤولان کم‌کار گلایمند هستند، اما انقلاب و رهبری را رها نکرده و نمی‌کنند. این استاد حوزه با بیان اینکه دشمن فکر کرده با اعتراض مردم می‌تواند، ریشه انقلاب را بزند اما کورخوانده است افزود: مردم معترض هستند اما اغتشاشگر نه؛ چون معترض قرآن و مسجد آتش نمی‌زند؛ دشمن گمان باطلی کرده که می‌تواند مردم را علیه ارزش‌ها بشوارد.

وی ادامه داد: مردم پای دین، آرمان‌ها، انقلاب و نظام خود ایستاده‌اند؛ این کشور مملکت امام حسین(ع) و امام رضاع) و اهل بیت(ع) و حضرت رسول اکرم(ص) است.

ماندگاری بیان کرد: به ترامپ قمارباز و اسرائیل جنایتکار می‌گوییم " مثل اینکه عجله دارید برای نابودی؟" وی با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا به تاسی از مردم

داده‌اند و بسته‌های اهدایی شامل اقلام اساسی معیشتی از جمله برنج، روغن، گوشت گرم، شکر، پنیر، ماکارونی، سیب زمینی و رب گوجه‌فرنگی را برای خانواده‌های نیازمند تدارک دیدند.

با توجه به افزایش هزینه‌های زندگی، این گروه تلاش دارد با جلب مشارکت خیرین، دامنه کمک‌های خود را به لحاظ تعداد خانواده‌های تحت پوشش و تنوع اقلام اهدایی گسترش دهد. این حرکت به صورت ادامه دار و در مناسبت‌های مختلف تکرار خواهد شد.



شود؛ از مجلس و رئیس جمهور می‌خواهیم به خواسته‌های مردم ترتیب اثر دهد.

وی با بیان اینکه مساجد ما باید تربیون رسیدگی به مسائل و خواسته‌های مردم باشند تصریح کرد: مواظب باشیم که در بیان اعتراض‌ها به هم اتهام و زنییم و دیگران از اعتراض ما سوء استفاده نکنند و بذر اختلاف نپاشیم.

ماندگاری گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند رمز موفقیت ما اتحاد است پس به بهانه‌های مختلف

نگذاریم شکافی در بین ما ایجاد شود؛ باید وحدت و انسجام و ولایت‌مداری خود را حفظ کنیم.

وی با بیان اینکه امام(ره) فرمودند "مساجد سنگر است" ادامه داد: مساجد باید پر باشند تا دشمن جرات نزدیک شدن به کشور را نداشته باشد.

وی افزود: خداوند فرموده است اگر تکلیف خود را انجام دهیم ما را به پیروزی می‌رساند و قطعاً پیروزی از آن ماست.

بکشد عقب‌نشینی می‌کنیم خاطرنشان کرد: در جنگ ۱۲ روزه دشمن وقتی دید با جنگ نظامی نمی‌تواند کاری از پیش ببرد، سعی کرد با ایجاد آشوب و فتنه در کشور به اهداف خود برسد؛ آنها می‌خواستند تمامیت ارضی ما را تجزیه و ایران را به ۶ قسمت تقسیم کنند اما نمی‌دانند مردم ما و مسؤولان ما اگر هم اختلاف سلیقه داشته باشند اما یکپارچه پای نظام و انقلاب می‌ایستند و مرگ بر آمریکا می‌گویند.

وی افزود: از مسؤولان قوه قضاییه و مجریه و نیروهای مسلح تشکر می‌کنیم اما از قوه قضاییه هم می‌خواهیم ضمن اینکه محاربین را به مجازات برساند مسببین اصلی که مفسدین اقتصادی هستند را مجازات کند، مفسد اقتصادی اعدام باید گردد.

این استاد دانشگاه گفت: باید جلوی فساد فرهنگی؛ سیاسی و اقتصادی و آشوب‌ها گرفته

۲۹ مدرسه در همدان آماده بهره‌برداری

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس همدان گفت: تا مهرماه امسال ۴۴ مدرسه به بهره برداری رسیده است، همچنین با احتساب ۲۹ مدرسه آماده بهره‌برداری در مجموع امسال ۳۴۰ کلاس درس بهره برداری می‌شود.

شهلائی افزود: مشارکت خیران نقش تعیین کننده ای در پیشبرد عدالت آموزشی و کمبود فضاهای آموزشی دارد و با هم افزایی دستگاه‌ها و مشارکت خیران این طرح زمینه ساز رشد، توانمندسازی و شکوفایی دانش‌آموزان به عنوان آینده سازان کشور است.

وی ادامه داد: نهضت عدالت آموزشی با هدف توسعه و بهبود فضاهای آموزشی، کاهش نابرابری‌ها و ارتقای کیفیت آموزشی به ویژه در مناطق کم‌برخوردار در دستور کار دولت چهاردهم قرار دارد.

توسعه و تجهیز مدارس همدان گفت: در راستای اجرای طرح عدالت آموزشی ۲۹ مدرسه در قالب ۷۸ کلاس درس در استان آماده بهره برداری در دهه فجر امسال است.

به گزارش هگمتانه، محمد شهلائی سید حسنی اظهار کرد: طرح نهضت عدالت در فضای آموزشی استان همدان با پیشرفت ۷۰ درصدی در حال اجراست که این میزان ۱۳ درصد بالاتر از میانگین کشوری است.

وی ادامه داد: اکنون آرامش به جامعه همدان و بهبود فضاهای آموزشی، کاهش نابرابری‌ها و ارتقای کیفیت آموزشی به ویژه در مناطق کم‌برخوردار در دستور کار دولت چهاردهم قرار دارد.

جراحی‌ها دیده نشده است؟

حیدری با اشاره به صبر مردم با وجود تکانه‌ها و شوک‌های اقتصادی، تصریح کرد: با وجود اعتراض مردم به مشکلات، رنج‌ها، تورم و گرانی اما در کنار اغتشاشگران، تخریب‌گران و غارتگران قرار نگرفتند و از صف آنها خارج شدند.

وی ادامه داد: اکنون آرامش به جامعه بازگشته است اما مسؤولان بدانند این آرامش نباید سبب شود رسیدگی به مطالبات به دوره‌های بعد اعتراضات و یا زمان انتخابات موکول شود.

به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، حیدری با تأکید بر اینکه زمینه اعتراض مسالمت‌آمیز مردم باید فراهم شود، خاطرنشان کرد: طبق اصل قانون اساسی فراهم کردن فضای اعتراض مسالمت‌آمیز وظیفه است و اگر شورای اسلامی شهر بتواند باید زمینه بیان اعتراضات صنفی و اقتصادی در چارچوب قانون و حفظ ارزش‌ها، بدون تنش و در مکان مناسب را فراهم کند.

توزیع ۲۵۰ تَن روغن خوراکی تنظیم بازاری در همدان

از این میزان توزیع شده و مابقی آن نیز در حال توزیع است.
وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود این میزان توزیع روغن خوراکی در بازار همدان در دو روز آینده به ۵۰۰ تَن افزایش یابد، خاطرنشان کرد، این نوع از روغن خوراکی از نوع مایع و در وزن ۸۱۰ گرمی بوده که از امروز توزیع آن در اوزان دیگر نیز برای اشباع بازار با

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون توسعه

بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از توزیع ۲۵۰ تَن روغن خوراکی تنظیم بازاری در همدان خبرداد.

به گزارش هگمتانه، مصطفی ترکمان اظهار کرد: سهمیه روغن خوراکی تنظیم بازاری استان همدان ۳۱۱ تَن بوده که در چند روز گذشته بیش از ۲۵۰ تَن

توسعه زیرساخت‌های راهداری همدان

پیشرفت فیزیکی ۲ راهدارخانه جدید و افتتاح ۶ سوله در دهه فجر

عمرانی این اداره کل افزود: عملیات احداث راهدارخانه محور «شیرین‌سو» با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد و راهدارخانه «دولایی» در محور راهدارخانه جدید در محورهای مواصلاتی در حال انجام است.

معاون فنی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان در ادامه به احداث ۱۰ سوله انبار ماشین‌آلات و ذخیره سدا، شن‌ونمک اشاره کرد و گفت: از این تعداد، ۶ سوله تکمیل شده و آماده بهره برداری در ایام‌الله دهه فجر است که تأثیر بسزایی در نگهداری بهینه ماشین‌آلات و مدیریت

هگمتانه، گروه خبر *: معاون فنی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از ساخت ۱۰ سوله انبار ماشین‌آلات و شن‌ونمک و دو باب راهدارخانه جدید در محورهای مواصلاتی استان خبر داد و گفت: ۶ سوله جدید هم‌زمان با دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش هگمتانه، محمدرضا غفاریان اظهار کرد: توسعه و نوسازی راهدارخانه‌ها نقش مستقیمی در ارتقای ایمنی جاده‌ها و تسریع در عملیات امور راهداری جاری و زمستانی دارد.

وی با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های

شن و نمک مصرفی در طرح‌های زمستانی خواهد داشت.

به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان، وی همچنین از تعمیر و بازسازی اساسی ۹ باب راهدارخانه موجود در سطح استان خبر داد و تصریح کرد: راهدارخانه‌های کوریجان (بهار)، سوباشی (کیودارهنگ)، کارخانه آسفالتی و زنگنه و یونس (ملایر)، گردنه اسداباد، گرمک (لرز) و راهدارخانه‌های مرکزی شهرستان‌های تویسرکان و کیودارهنگ در این طرح مورد مرمت و بهسازی قرار گرفته‌اند.

شهادت ۵ همدانی در جریان ناآرامی‌های اخیر

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان از شهادت پنج همدانی در جریان ناآرامی‌های اخیر خبرداد و گفت: یک‌در دو شهید در جریان ناآرامی‌های اخیر همدانی که این میزان ۱۳ درصد بالاتر از میانگین کشوری است.
وی ادامه داد: نهضت عدالت آموزشی با هدف توسعه و بهبود فضاهای آموزشی، کاهش نابرابری‌ها و ارتقای کیفیت آموزشی به ویژه در مناطق کم‌برخوردار در دستور کار دولت چهاردهم قرار دارد.

در جلسه شورای آرد و نان شهرستان همدان در راستای جلوگیری از بروز هرگونه اختلال در فرآیند تولید و توزیع نان تأکید شد

تسریع در رسیدگی به مشکلات نانوایان

در این جلسه، موضوعات مرتبط با تأمین پایدار نان، ساماندهی فعالیت نانوایی‌ها، بررسی مسائل و مطالبات واحدهای صنفی و لزوم تداوم عرضه منظم و مطلوب نان مورد بررسی قرار گرفت و بر تسریع در رسیدگی به مشکلات نانوایان به‌منظور جلوگیری از بروز هرگونه اختلال در فرآیند تولید و توزیع نان تأکید شد.

به نقل از روابط عمومی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان همدان، همچنین ارتقای سلامت جامعه و بهره‌گیری از ظرفیت نانوایی‌ها در پخت نان با آرد کامل به‌عنوان یکی از محورهای بهبود کیفیت نان و ارتقای تغذیه شهروندان مطرح و بر همکاری و هماهنگی دستگاه‌های مرتبط در این زمینه تأکید شد.

سه‌شنبه • ۲۳ دی ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۸۱



رفیق شهیدم

جان فدای امنیت

این اشعار به روح بلند شهدای امنیت استان که به دست تروریست‌های جانپیت‌کار به شهادت رسیدند تقدیم می‌شود.

بویِ عطر شه‌دا می‌آید از شهر دلم
باز امشب می‌نویسم از شهید محفلَم
آنکه نامش را خدا در عرش حکاکی نمود
یا که خود با رفتنش شعر شهادت را سرود
آن شهیدی که دلش با رهبری همراه گشت
در نبرد با دشمنان مملکت آگاه گشت
جان فدای امنیت دل را به دریاها زده
این شهید با قایقش سیلی به بدخواها زده
آری آن‌ها رفته‌اند تا ما بمانیم در امان
لحظه‌ای دشمن نیاید در میان جمع‌مان
آری آن‌ها رفته‌اند تا حفظ گردد این نظام
شر آمریکا و اسرائیل و کین‌گردد تمام
حال باید قدرِ دادیم این ولایت خانه را
قطره قطره خون فدا شد بشکنیم بتخانه را
در دیار ما شهیدان زنده‌اند دشمن بدان
جانبازان همچنان زرمنده‌اند دشمن بدان
ما کماکان گوشمان بر نطق‌های حیدریست
خط قرمزهای ما تنها نظام و رهبری ست
با کسی تعارف نداریم آتشیم بی اختیار
رد دشمن می‌زنیم با خون خود یا ذوالفقار

شاعر: مهجد امیری

معرفی کتا

شهادت آیه‌ها

هگمتانه - گروه رفیق شهیدم؛ کتاب " شهادت آیه‌ها" خاطراتی از شهدا در عمل به آیات قرآن کریم بوده که توسط گروه فرهنگی شهید ابراهیم هادی تالیف و به چاپ رسیده است. در این کتاب ۳ خاطره از ۳۰ شهید که طبق



آیه‌ای از قرآن کریم زندگی کرده‌اند و رفتار و منش آنها قرآنی بوده، بیان شده است. در خاطره شماره ۲۰ این کتاب به شهید علی محمد صباغ زاده که یک معلم همدانی بود پرداخته که به آیه ۸۳ سوره مبارکه قصص اشاره دارد که در آن بهشت را برای کسانی می‌داند که قلدری نکردند و با تقوا هستند. در اینجا بخشی از آن را با هم مرور می‌کنیم که چگونه شهید با قور بردن خشم و تقوایی که داشت باعث چه آثار پر برکتی شد.

"یک نفر آب دهان بر صورت یک معلم همدانی با اخلاص انداخت و او به خاطر خدا صبر کرد و قلدری نکرد و نتیجه‌اش این شد که ۱۸۰ نفر در برزیل مسلمان شدند.

این عبارت را حجت الاسلام قرائتی در برنامه درس هایی از قرآن بیان کرد-که مربوط به آیه ۸۳ سوره مبارکه قصص است. ایشان از معلمی گفت که می‌توانست خودش را مطرح کند و ... اما با تواضع بود- و خالصانه برای خدا زحمت می‌کشید.

بعد از پیروزی انقلاب مسؤول بسیج شد. او با سوادتر از بقیه بود، اما قرار گرفتن در این جایگاه هیچ‌گاه باعث نشد دچار غرور شود. می‌گفت؛ خادم محله هستم لذا برکه‌های توزیع کوپن را به عهده داشت تا اینکه روزی یک پیرزنی دیر رسید و برکه‌ها تمام شد و او با عصبانیت مقابل همه آب دهان به صورت این بسیجی انداخت . چند نفر که اخلاص معلم را می‌دانستند خواستند با او برخورد کنند اما این معلم شهید مانع شد و با دستمال صورتش را تمیز کرد و آب‌های از قرآن را قرائت کرد.

حاج آقا قرائتی گفت: این داستان را در برنامه گفتم و آثارش به کجاها که نرسید و در نتیجه آن افراد مغالطی بود به برزیل و مسلمان کردن تعداد ۱۸۰ نفر برزیلی."

ادامه ماجرا- را در کتاب ارزشمند «شهادت آیه‌ها» بخوانید و آن را به دوستان و به ویژه جوانان و نوجوانان هدیه دهید.

برای وطنم

هگمتانه- گروه رفیق شهیدم؛ وطن تنها یک سرزمین نیست، ریشه‌ایست که در جان ما تنیده است. خاک وطن، گنجینه‌ای از خاطره‌ها، عشق‌ها و فداکاری‌هاست. هموطن یعنی کسی که با تو یک دل دارد، یک آرزو، یک سرگذشت. آزادی وطن و سربلندی و عزت آن گرانبهاترین میراثی است که نسل‌ها برای جنگیده و جان با ارزش آن را برایش فدا کرده‌اند. هیچ چیز به اندازه هوای وطن حتی اگر غبارآلود باشد برای دل آرامش‌بخش نیست. برای این وطن عزیز؛ همه ما دیده‌ایم که چه کسانی بهایش را داده‌اند. چه جوانانی پرپر شده و چه کودکانی در حسرت آغوش پر مهر و محبت پدر شب را با بالین تر سپری کرده‌اند. وطن، واژه‌ای است که بوی خاک، عطر باران و گرمای آشنای خانه را به یادمان می‌آورد. جایی که نخستین قدم‌هایمان را برداشته‌ایم. نخستین کلمات را در آن گفته‌ایم.

ایران، سرزمین من، گویی نغمه عاشقانه‌ای است که در گوشم زمزمه می‌شود. تک تک هم‌وطنانم تاریخ این سرزمین را خوب می‌دانند. زخم‌های زیادی بر تنش وارد کرده‌اند، اما همچنان استوار و محکم پایرجاست.

خون شهدای مدافع امنیت بر زمین نمی‌ماند

هگمتانه - گروه رفیق شهیدم؛ ارزش و جایگاه رفیع شهدای امنیت در ایجاد آرامش و آسایش جامعه برکسی پوشیده نیست. این شهدای والا مقام ثابت کرده‌اند که راه و مسیر نورانی شهادت برای همیشه باز است.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، در این صفحه از رفیق شهید میهمان شهدایی هستیم که با رفتشان باز هم ثابت کردند که راه شهادت و وصل شدن به معبود همچنان باز است و برای سرافراز این میهن و بالا بردن پرچم "الله" عاشقانه‌های زیبایی سرودند. شهدای امنیت که در جریان اقدامات تروریستی اخیر به دست چنانیکاران در همدان به شهادت رسیدند از جمله فرهیختگان و نوانح معرفتی جامعه ما بودند که برای رفاه و آرامش و برقراری امنیت به پا خواسته و همانند مولایشان علی علیه السلام مظلومانه و غریبانه به شهادت رسیدند. از بسیجی تا آن نیروی خدوم و مخلص نیروی انتظامی که برای امنیت و این پرچم مردانه تا پای جان ایستادند.

شهید جواد بخشیان، شهید مدافع امنیت و شهید متین‌منش، و آن زوج همدانی به نام‌های شهید مرتضی زم‌پوش و همسرش شهیدهاش سیمیه رضایی از شهدای بودند که مظلومانه به دست چنانیکاران و عوامل تروریستی صهیونیستی در همدان به شهادت رسیدند.

مردم انقلابی همدان با مش‌های گره کرده این

دوباره ایران، دوباره مردم

کاحسان صالحی

مرحله دوم تهاجم علیه ایران تا این لحظه شکست سختی خورده است. مرحله اول، جنگ ۱۲ روزه بود که با ضربات موشکی سنگین جمهوری اسلامی و اتحاد و انسجام ملی به شکست عملیات نظامی دشمن، مفتضح شدن و بی آبرویی آنها و شکست توهم امکان براندازی نظام مستحکم جمهوری اسلامی منجر شد.

از فر‌دای ۳ تیر ۱۴۰۴ و توقف جنگ نظامی، مراکز فکری و اندیشکده‌ای آمریکا و رژیم صهیونیستی در تحلیل علت ناکامی تهاجم نظامی به ایران متفقاً روی این نکته دست گذاشتند که لازمه موفقیت در عملیات نظامی، ایجاد سطحی از همراهی عمومی در ایران است و همراهی عمومی حاصل نخواهد شد مگر آنکه یک انگیزه عمومی محرک آن باشد.

کربلای پنج و دشمنی که به خاک افتاد

هگمتانه- گروه رفیق شهیدم؛ رمز مقدس "یازهارا سلام الله علیها" که گفته شد یعنی عملیات را باید آغاز کرد. دی ماه ۱۳۶۵ با سربامی که تا بن استخوان پچه‌ها نفوذ کرده بود اما دلشان به یاری خدا و اهل بیت علیهم السلام گرم بود.

به گزارش هگمتانه، دی ماه سال ۱۳۶۵ عملیات کربلای ۵ که با رمز مقدس "یازهارا سلام الله علیها" آغاز شد دلیلی شد تا پوزه دشمن به خاک مالیده شود و اکنون در این صفحه از رفیق شهیدم مروی بر این عملیات که به نوعی می‌توان گفت "آغازی بر پایان جنگ" نامیده شد را با هم مرور می‌کنیم.

● عملیات کربلای ۵، انهدام قوی‌ترین دژ دشمن

این عملیات که تا اندازه‌ای توانست انتظارات مردم را برآورده سازد، تا پایان سال ۱۳۶۵ ادامه پیدا کرد و به لحاظ مقاومت و جنگندگی نیروهای ایران در شرایط بسیار مشکل و پیچیدگی دژهای مستحکم دشمن، یکی از بزرگترین نبردهای جنگ تحمیلی در تمام دوران بود. منطقه عمومی شرق به خاطر اهمیت سیاسی و نظامی آن همواره جایگاهی قابل توجه در اندیشه طراحان جنگ داشت.

پس از فتح خرمشهر، تسط بر شلمچه به عنوان یکی از معابر شهر بصره در زمره اهداف قوی نظامی ایران قرار گرفت و عملیات کربلای ۵، بهترین موقعیت برای عملی کردن این ایده بود. پیش‌روی سریع نیروها از سیل بند و مواضع دشمن در شرق کانال ماهی بسته و سپس عبور از این کانال و توسعه وضعیت نیروهای خودی، نشانگر غافلگیری



و امنیت آن را خدشه دار کند چرا که همواره دعای امام و شهدا بدرقه اوست و خدای متعال حافظ و نگهبان آن است.



شهدای مظلوم امنیت دارد که رفتند تا سرافرازنه زندگی کنیم.

۴۷ سال با تمام مشکلات و سنگ‌اندازی‌ها، تحریم‌ها، فتنه‌ها و غیبهایی که ایجاد کردند، اما جمهوری اسلامی ایران با عنایات ویژه الهی، رهبری داهیانه امام خاتمه‌ای عزیز و هوشیاری و هوشمندی مردم وفادار به آرمان‌های شهدا، همچنان با قوت به مسیر خود ادامه می‌دهد و تا ظهور منجی عالم بشریت و تحویل این پرچم نظام مقدس اسلامی به صاحب اصلی خود، از پای نمی‌نشیند و محکم تر از قبل راه را به سمت قله پیش می‌برد. ان شاءالله

باقری تا شهدای هسته‌ای .

امروز وطنم، ایران اسلامی همانند ذری گرانبها در جهان می‌روشد و هیچ کسی هم نمی‌تواند آرامش

بر پایه "حب الوطن من الایمان" با دستان خالی و دلی سرشار از ایمان در برابر تمام دنیای کفر ایستادند؛ از رئیسعلی دلواری و چمران و بابایی و صیاد شیرازی و

آنهاست.

وی تأکید کرد: ما گوشمان به دهان ولی فقیه‌مان است و در دفاع از آرمان‌های شهدا لحظه‌ای کوتاه نخواهیم آمد.

این جوان دهه هشتادی افزود: با توکل بر خدا، با بصیرت از این فتنه صهیونیستی- آمریکایی عبور خواهیم کرد.

دیگر شهروند همدانی که از اقوام یکی از شهید مدافع امنیت بود گفت: شهدای امنیت ما بسیار مظلوم هستند، آنها با تیر فریب خوردگان تروریست‌ها و خائنان و کینه توزان و دشمنان ایران اسلامی به شهادت رسیدند.

وی ادامه داد: دشمنان خارجی و داخلی همگی مثل کف روی آب می‌مانند و با جریان آب می‌آیند و می‌روند اما این خون شهاداست که درخت اسلام را تومند کرده است.

وی خاطرنشان کرد: این اغتشاشات و آشوبگری‌ها با جنگ ۱۲ روزه فرقی ندارد، چرا که دشمن هدفش همان است اما تاکتیک را عوض کرده تا ملت ایران را از بین ببرد. بهانه آنها هم گرانی است امام همه ما می‌دانیم که هدف آنها ایجاد اغتشاش و آشوب در کشور و به شهادت رساندن تعدادی از هم‌وطنان است.

این راهپیمایی‌ها و تجمعات مردم انقلابی همدان و ملت شهید پرور ایران، "نه گفتن به آمریکا و رژیم

بر این اساس رئیس جمهور آمریکا که در خون بیش از هزار هم‌وطن ما در جنگ ۱۲ روزه همدست نتانیاهوی چنانیکار است، بی شرمانه تهدید کرد که در صورت برخورد با اغتشاشگران (که او آنها را مردم نامید) علیه ایران اقدام مسلحانه خواهد کرد. این اظهارات ترامپ در چند روز گذشته چند نوبت در قالب‌های مختلف تکرار شد.

● تجلی قدرت نرم یعنی حمایت و پشتوانه مردمی

واکنش مقام‌های کشورمان به این تهدیدها قاطع بود. به نظر می‌رسد، تیم صهیونیستی مسلط بر ترامپ او را متقاعد کرده است که در صورت حمله به ایران و وارد کردن ضربه سریع، و امکان خروج سریع از میدان برای او وجود دارد. در مقابل، مقام‌های کشورمان همچون دبیر شورای عالی امنیت ملی، دبیر شورای دفاع و رئیس مجلس در واکنش‌های متقابل در پی اصلاح این توهم بر آمدند و هشداریی صریح و قاطع صادر کردند مبنی بر اینکه واکنش ایران به حمله احتمالی



مهمات دشمن منهدم شد.

همچنین در این عملیات ۸۱ تیپ و گردان مستقل دشمن منهدم شد و ۳۴ تیپ و گردان به طور کلی آسیب دید. هزاران قیضه سلاح و ۵۰۰ دستگاه خودرو، ۸۵ قیضه انواع توپ به غنیمت نیروهای

انهدام بخشی وسیع از امکانات و نفرات دشمن -در عملیات کربلای ۵ پیش از ۸۰ فرود هواپیما، ۷۰۰ دستگاه تانک و نفربر، ۲۵۰ قیضه توپ صحرایی و صد هواپی، صدها قیضه انواع ادوات نیمه سنگین، ۱۵۰۰ دستگاه خودرو، و مقدار زیادی سلاح سبک و



خودی درآمد.

در این عملیات بزرگ و طولانی که با سنگین ترین و بیشترین تک‌های دشمن توام بود چند تن از فرماندهان برجسته ایرانی مانند "شهید حسین خرازی" و "یدالله کلهر" به شهادت رسیدند.

ترافیک؛ یکی از چالش‌های اساسی در زندگی شهری مدرن

آموزش فرهنگ ترافیک، بهترین راه حل این مشکل

گروه‌های ترافیکی جلوگیری کنند. در بسیاری از

شهرها، چراغ های راهنمایی به صورت زمان بندی شده ثابت عمل می کنند و هیچ تغییری بر اساس شرایط واقعی ترافیک ایجاد نمی شود. این موضوع در شهر همدان به خوبی مورد توجه قرار گرفته و ترافیک را به شکل هوشمندانه هدایت می کند. و این یکی از راه حل‌های مناسبی است که در نظر گرفته شده است.

● **راهکارهای کاهش و مدیریت ترافیک چیست؟**

برای مقابله با مشکلات گسترده ترافیک شهری، لازم است مجموعه‌ای از اقدامات همزمان و هماهنگ در بخش‌های مختلف اجرا شود. تنها با اصلاح زیرساخت‌ها نمی‌توان انتظار داشت ترافیک به شکل پایدار کنترل شود؛ بلکه نیاز به فرهنگ سازی، قوانین منسجم، استفاده از فناوری و تجهیزات مناسب، و مدیریت دقیق منابع و فضاها وجود دارد. آموزش فرهنگ ترافیک، کنترل پارک های خیابانی و طرح استفاده پهنه از پارکینگ‌ها، بهبود وضعیت تقاطع‌ها و نصب تابلوهای راهنمایی، اقدامات مربوط به ساخت پیاده‌روها، اقدامات مربوط به حق تقدم عبور اتوبوس‌ها، وضع قوانین مربوط به دوچرخه‌سواری، وضع قوانین مربوط به کامیون‌ها، آرام سازی ترافیک، هماهنگی بین چراغ های راهنمایی، یک طرفه کردن خیابان‌ها و خط کشی و آسفالت زنگی خیابان از جمله راهکارهای کاهش و مدیریت ترافیک به شمار می‌روند.

● **آموزش فرهنگ ترافیک**

یکی از موثرترین و بنیادی ترین راهکارهای کنترل ترافیک شهری، آموزش و ارتقاء فرهنگ ترافیکی در میان شهروندان است. وقتی افراد با اصول رانندگی ایمن، رعایت قوانین، احترام به حقوق دیگران و اهمیت همکاری در مسیر آشنا شوند، بسیاری از مشکلات ترافیکی خودبه خود کاهش می‌یابد.

● **کنترل پارک های خیابانی و طرح استفاده پهنه از پارکینگ ها**

یکی از عوامل مهم افزایش ترافیک و ایجاد گرهِهای ترافیکی در شهرها، پارک غیرمجاز و استفاده نادرست از فضای پارک است. وقتی خودروها به صورت نامنظم و بدون مدیریت در خیابان ها پارک می کنند، مسیر عبور کاهش یافته و باعث ایجاد ترافیک و تصادفات احتمالی می شوند. همچنین باید قوانین واضح و سخت‌گیرانه برای جلوگیری از پارک خودرو در مسیرهای اصلی تردد وضع و اجرا شود.

● **بهبود وضعیت تقاطع‌ها و نصب تابلوهای راهنمایی**

اصلاح هندسی تقاطع ها شامل تعریض، ایجاد خطوط گردش، نصب چراغ های راهنمایی هوشمند و بهبود دید رانندگان، می‌تواند به روان تر شدن تردد کمک کند. همچنین نصب تابلوهای ترافیکی دقیق و واضح، که رانندگان را از قوانین و محدودیت‌ها آگاه می کند، نقش مهمی در کاهش خطاهای رانندگی دارد.

● **اقدامات مربوط به ساخت پیاده روها**

ساخت و بهبود پیاده‌روها باید به گونه‌ای انجام

همشهری

فقدان مهارت گفتگو، بزرگ‌ترین چالش ارتباطی



هگمتانه - گروه شهروند هگمتانه: در جوامع امروزی هر شهروند یک عضو فعال از بدنه شهر است که می تواند نقشی بزرگ در شکل گیری بنیان های سازنده و زیرساخت‌های فرهنگی شهر داشته باشد. گروه شهروند هگمتانه در سلسله گفتگوهایی با شهروندان همدانی تلاش دارد در تعاملی سازنده نظرات و تجربیات مردمی را در راستای ارتقا فرهنگ شهروندی به مخاطبین انتقال دهد.

در این بخش نظرات خانم فهیمه وفاجو ۴۶ساله را در خصوص مهارت ارتباط مؤثربه عنوان نیاز امروز محلات شهری جویا شده‌ایم.

به گمان من، بزرگ‌ترین چالش ارتباطی در شهرهای امروز ؛ "تبدیل هم‌مکانی به هم‌دلی" است. ما در شهرها در کنار هم زندگی می‌کنیم، اما کمتر با هم زندگی می‌کنیم. این فاصله، محصول فقدان مهارت گفت‌وگوی ساختاریافته است. چند ماه پیش، در محله ما اختلافی بر سر تغییر کاربری یک فضای سبز کوچک پیش آمد. عده‌ای می‌خواستند آن را به پارکینگ تبدیل کنند و عده‌ای مخالف بودند. به جای آنکه هرکس در شبکه‌های اجتماعی موضع خود را فریاد بزند، پیشنهاد دادیم جلسه‌ای با حضور نمایندگان هر دو گروه و شورای محله تشکیل شود. در آن جلسه، قاعده‌ای گذاشتیم؛ هر طرف ابتدا باید نگرانی طرف مقابل را به زبان خودش بازگو کند، بعد نظر خود را بیان کند. این ساده‌ترین ارتقا گفت‌وگوی ساختاریافته است.

نتیجه جالب بود. وقتی طرفداران پارکینگ، نگرانی طرف مقابل درباره از دست رفتن تنها فضای سبز

شود که دسترسی آسان به حمل و نقل عمومی، مراکز خرید، مدارس و سایر نقاط مهم را تسهیل کند. همچنین، پیاده روها باید از نظر ایمنی مجهز به علائم و موانع مناسب باشند؛ در این زمینه نصب تابلوهای ترافیکی مخصوص عابران و استفاده از تجهیزات ایمنی مانند استوانه ترافیکی و کله‌قندی برای جلوگیری از پارک غیرمجاز بر روی پیاده رو، اهمیت زیادی دارد.

● **اقدامات مربوط به حق تقدم عبور اتوبوس‌ها**

یکی از راهکارهای عالی برای از بین بردن ترافیک شهری و تشویق مردم به استفاده از حمل و نقل عمومی، اعمال حق تقدم عبور برای اتوبوس‌ها در معابر اصلی است. این اقدام باعث تسریع حرکت وسایل حمل و نقل عمومی شده و در نتیجه تعداد خودروهای شخصی کاهش می‌یابد.

● **وضع قوانین مربوط به دوچرخه سواری**

برای اینکه دوچرخه سواری به عنوان یک شیوه حمل و نقل ایمن، کاربردی و قابل اعتماد در سطح شهر پذیرفته شود، نیاز به تدوین و اجرای قوانین روشن و جامع وجود دارد. این قوانین باید جنبه‌های مختلفی از جمله تعیین مسیرهای اختصاصی، محدودیت سرعت در مناطق مسکونی یا پرتردد، الزامات مربوط به استفاده از کلاه ایمنی و سایر تجهیزات حفاظتی را پوشش دهند. همچنین طرحی شهری باید به گونه‌ای باشد که مسیرهای دوچرخه سواری از مسیر وسایل نقلیه موتوری جدا باشند.

● **وضع قوانین مربوط به کامیون‌ها**

وضع قوانین و مقررات مشخص در خصوص ساعات تردد، مسیرهای مجاز و محدودیت‌های وزن و اندازه کامیون‌ها، می‌تواند نقش مهمی در کنترل ترافیک داشته باشد. اجرای این قوانین باعث تسهیل جریان ترافیک، کاهش تصادفات و بهبود ایمنی در معابر شهری خواهد شد و در نتیجه پیشگیری از سوانح و حوادث ترافیکی بهبود می‌یابد.

● **آرام سازی ترافیک**

از جمله روش‌های رایج در آرام سازی می‌توان به نصب سرعت گیر، به کارگیری موانع فیزیکی



نظیر جداکننده‌های نرم، استفاده از نشانه‌های هشداردهنده، و تعیین محدودیت‌های سرعت در نقاط حساس اشاره کرد. این مداخلات موجب کاهش سرعت غیرمجاز، افزایش دقت رانندگان و کاهش احتمال وقوع تصادف می‌شود.

● **هماهنگی بین چراغ‌های راهنمایی**

یکی از عوامل کلیدی در بهبود جریان ترافیک، هماهنگی صحیح و هوشمندانه بین چراغ‌های راهنمایی است. وقتی چراغ ها به صورت هماهنگ عمل کنند، خودروها می‌توانند بدون توقف‌های بی مورد و معطلی‌های طولانی، مسیر خود را طی کنند و این موضوع باعث کاهش ترافیک و مصرف سوخت می‌شود.

● **یک طرفه کردن خیابان‌ها**

یک طرفه کردن خیابان‌ها یکی از روش‌های مؤثر در مدیریت ترافیک شهری است که باعث کاهش برخورد‌های ترافیکی و افزایش روانی عبور و مرور می‌شود. نصب تابلوهای ترافیکی واضح و مناسب در ورودی و طول خیابان‌های یک طرفه به رانندگان کمک می‌کند تا مسیر صحیح را انتخاب کنند.

● **خط کشی و آسفالت رنگی خیابان**

خط کشی صحیح به رانندگان کمک می‌کند تا در خطوط مناسب حرکت کنند و از ایجاد تداخل در مسیرها جلوگیری شود. آسفالت رنگی نیز با تکنیک مسیره‌های مختلف، مخصوصاً در تقاطع‌ها و مسیرهای دوچرخه سواری وعابرپیاده، نقش مهمی در کاهش سردرگمی رانندگان و افزایش آگاهی دارد. این اقدامات با نصب تابلوهای ترافیکی هماهنگ، می‌توانند روانی عبور و مرور را بهبود بخشیده و از بروز تصادفات جلوگیری کنند.

● **انواع ترافیک چیست؟**

در ادامه، با چهار حالت اصلی ترافیک آشنا می‌شوید که بر اساس میزان روان بودن حرکت خودروها دسته‌بندی می‌شوند:

ترافیک روان: حالتی که خودروها با سرعت مناسب و بدون توقف طولانی حرکت می‌کنند و جریان ترافیکی به خوبی برقرار است.

ترافیک نیمه سنگین: شرایطی که سرعت حرکت



یادت نره!

زمان بیرون گذاشتن زباله

۸ شب تا ۱۰ شب

سه‌شنبه • ۲۳ دی ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۸۱



بیشتر بدانیم

شهروندی و مهارت زندگی چه ارتباطی با هم دارند؟

هگمتانه - گروه شهروند هگمتانه: مفهوم شهروندی در درجه اول، دارای وجوه مشترک با مهارت‌های زندگی در سطح محلی و ملی است و در درجه دوم، با مهارت‌های زندگی درجامعه جهانی ارتباط دارد. درچنین دیدگاهی است که نه بر اساس رویکرد روان‌شناسی فردیت و اجتماعی جوامع دیگر بلکه برپایه روش زندگی در کشور خودمان، می‌توان مهمترین مهارت‌های مورد نیاز دانش‌آموزان نوجوان و جوان را برای زندگی سعادت‌مندان‌ای فراهم کرد.

مهمترین مهارت‌هایی را که می‌توان برای دانش‌آموزان پیشنهاد داد به شش گروه قابل تقسیم است. اولین گروه از مهارت‌ها که دانش‌آموزان باید یاد بگیرند، شناخت زندگی فردی، خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی، ملی و دینی درکشور، است. دومین گروه از مهارت‌ها که دانش‌آموزان باید یاد بگیرند، این است که آنها سلامت جسمی، بهداشت فردی و زیست محیطی را حفظ کنند و آن را بهبود ببخشند تا زندگی برای آنان و دیگران آسان‌تر شود.

گروه سوم از مهارت‌ها، آن است که نوجوانان و جوانان دانش‌آموز یاد بگیرند که نظم و قانون‌مداری و عدالت را در همه حال رعایت کنند و در همه اموری که انجام آنها بر عهده آنان است، احساس مسئولیت داشته باشند. چهارمین گروه از مهارت‌ها این است که دانش‌آموزان مناسبات سالم اجتماعی، نظیر هم‌دلی، همدردی، کمک‌رسانی، رشد مهارت‌های زبانی توانایی بر قرار کردن ارتباط موثر و ثمر بخش با دیگران، بده بستان برابر و عادلانه، دوست داشتن هم زبانان، همراهان، هموطنان و انواع دیگر اتباط‌های مبتنی بر کرامت انسانی را فرا بگیرند.

گروه پنجم از مهارت‌ها که اهمیت ویژه‌ای در هویت و شخصیت و زندگی فردی و خانوادگی و اجتماعی نوجوانان و جوانان دارد، مهارت‌های شغلی است. ما از این باب‌ت در کشور خود نیاز به تلاش بیشتری داریم و جادارد آموزش و پرورش، هم با فراهم کردن زمینه‌های مهارت‌های شغلی در ذهن و روحیه و رفتار تمام دانش‌آموزان (مانند دقت و نظم و مسئولیت و پیگیری و نوآوری و شکل‌گیری درست هویت شغلی) و هم در برنامه‌ریزی‌های آموزش فنی و حرفه‌ای سطوح بالاتر تخصصی از نظر آموختن دانش ومهارت‌های تخصصی به نوجوانان و جوانان و ایفای نقش و اعمال فشار بر نهادهای مسئول تأمین فرصت‌های شغلی برای جوانان، نقش حیاتی خود را به درستی ایفا کند.

گروه ششم از مهارت‌ها این است که دانش‌آموزان در هر سنی خود را چنان‌که هستند و بدان گونه که می‌توانند باشند، به درستی بشناسند و شیوه زندگی خود را بر اساس توانایی‌ها، استعدادها، هدف‌های کوتاه مدت و میان مدت و درازمدت و در راستای تحقق باورها و آرزوهایی که دارند، سازماندهی کنند. ویژگی‌های شهروندی نیز بخش جدایی‌ناپذیر از همین مهارت‌هاست و همان‌گونه که شاهد هستیم، مهارت‌های شماره یک تا پنج در زندگی شهروندی، اهمیت بیشتری دارند و مهارت ششم زمینه‌ساز مهارت‌های شهروندی است.

وا شما

جواسمان باشه شهر خانه‌ی همه ما!ه

هگمتانه - گروه شهروند هگمتانه: نیمی شد آ منظره ی درختی بلور آجین چش وُرداشد. خیلی قشنگ بودن. انگار یکی نشسته بود و سلیقه و جوصله تمام شاخه ها و درختا ر بلور بسیده بود. اَتم چه بلورایی همه شکای هندسی، جورواجور. خدایا عظیمتته شکر! وا خودم قشتم مُب زود که درای در آری منظره هارم می وینی. اول مُب، خوبیش همینه، پی قشنگی دیه داره. انگار میان خیابان اسر تا ته عروس نشسته بود. همه ی درختا سفید، قشنگ. ای درختا...! ایفسای...! هره...! ودن قشنگی خیابانامان. شاید آ قدیمای خیلی قدرشانه نیمی‌دانستیم ولی الان دیه خوب می دانیم که چه دُر و گوهرایی اند. چه خوب بود که همه شان شماره و پلاک داشتن.

خیلیااشان آ م ببند و سالشان بشدر بود. پی جورایی انگار شناسنامه‌های شهر بودن، انگار تاریخ و قدمتیش بودن.

میان ای فکرابودم که چشمُم افتاد به تنه ی یکی شان که روش یه سری حروف حک کرده بودن. دلم گُرفت! چهجور آدمی درفش میاد روی یه چپین نازنین قامتی خط بندازه، چیز بنویسه، یادگاری بکشه!؟

ای حرفا ی دلخورا، شاید خیلی جزئی باشن، شاید زیاده چشم‌نِیان، ولی وخدی کنار هم می‌ذاریشن پی درد بزرگی می شن. شهر خانه مانه، شهر امید همه مانه، که چیزی نیس. هر گوشه ش مهمه، هر عضووش چه به درخت باشه چه به نیمکت، چه به مجسمه، مهمه. میوا مواطینش باشیم، دل بدیم به ندمه‌ارایش...! پرآمان اهمیت داشده باشه. وخدی کسی بهش آسیب می زنه به همه مان آسیب زده، وخدی شاخه ای می شکنه، پی خط و خشبی به در و دیوار می ندازه به همه مان صدمه زده. جواسمان باشه ای شهر خانه ی همه ما!ه!

عکس روز



کلمه اعتراض مساوی با اغتشاش شود در صورتی که مطالبه‌گری جزئی از اصول انقلاب ماست و برای همین انقلاب کردیم که صدای مردم شنیده شود. اما صرف مردم و معترضین از صف اغتشاش‌گران جدا نشود و مردم باید به این فکر برسند. هم یک شرایطی که ایجاد شده به ضرر همگان است، متأسفانه در این اغتشاشات اموال عمومی از بین رفت، اموالی که با مالیات‌ها هزینه‌های خود مردم ساخته شده بود! اما اغتشاشات باعث شد زیا بازی شهری که در انتظار داشتیم برای عدد نوزده شهرمان را زیباتر کند و تلاش‌های عزیزانمان در شهرداری از بین برود. عزیزان ما، در زیا بازی شهری تلاش می‌کنند تا شهرمان زیباتر و مردم لذت ببرند و افتخار کنند که چنین شهر زیبایی دارند اما می‌بینیم که اینجا آسیب دیده و دچار خسارت شده است.

مردم می‌بینند و متوجه می‌شوند که اغتشاش‌گران به جان مردم اهمیت نمی‌دهند از کوکب سه ساله تا خادمین مردم در لباس‌های مختلف را مورد تهاجم قرار می‌دهند و مردم می‌شود که مردم متوجه شوند که دشمن کجا را نشانه گرفته است و

برای پنهان ماه و دهه فجر رومانی می‌شود.

امانی هم‌پیرامون زندگی شهید محمد خیابانی «درست رفتاری دارم که توسط اختلالات در احدیث کار شده که کارهای پر استراتژی این‌رمان هم انجام شده است.

مجموعه داستان‌های کوتاهی هم درباره عاشورا و وقایع عاشورا برای کودکان انجام شده که افتخار این دارم که تا از این داستان‌ها به قلم من هست و قرار هست داستان‌ها به صورت پرده خوانی در ایام محرم و پیاوردی در عین توسط قصه‌گوهای حوزه علمیه اجرا شود.

سال هاست..... قصه‌گوهای حوزه علمیه داستان‌هایی که قبلاً در این عرصه نوشته شده است را برای کودکان اجرا می‌کنند. اما طی جلساتی که برگزار شد موضوعات عاشورا با توجه به سلیقه‌ها و محتویات روحی و سنی انتخاب شد و این موضوعات را نویسندگان کودک همدان و کین به عنوان قطب ادبیات کودک و نوجوان کشور مطرح است، داده شد. خوشبختانه تیم خیلی خوبی تشکیل شده و این آثار با چکش کاری و رفت و برگشت‌های فراوان تولید شد. سختی کار این بود که داستان‌ها هم باید قصه می‌بودند و هم داستان.

● به عنوان نویسنده‌ای که سال‌هاست دغدغه انقلاب و دفاع مقدس را داشته‌اید، درباره اتفاقات اخیر کشورمان نیز اگر سخنی با مخاطبان ما دارید بفرمایید.

به همین خاطر محدوده ارتباط با دیگران بسیار کاهش پیدا کرده و توفیق این را ندارم در خدمت دوستان باشم، با وجود لطف و مهریانی که دارند و فکر می‌کنند صحبت‌های من برای بقیه به خصوص نوجوانان مؤثر است.

متأسفانه به خاطر کاهش نسبی انرژی و توان فیزیکی از فعالیت‌های روزمره خود هم بازمانده‌ام اما با این وجود سعی می‌کنم در عرصه نوشتن به قول‌هایی که قبلاً داده‌ام و تعهدی که نسبت به ناشرین و سفارش‌دهنده‌ها داشتم عمل کنم. سعی می‌کنم آخرین آثاری که پیشم بوده را کامل تحویل بدهم و او‌اثری باقی نماند و سفارش کار جدید را هم قبول نکردم، هرچند که این شغل من است ولی خودم در یک فضای مرخصی کوتاه مدت قرار دارم تا دوباره این شالنه بتوانم به فضای نویسندگی بازگردم.

● لطفاً درباره آخرین آثاری که داشته‌ای بنویسید و این کارها را برای مخاطبان ما معرفی کنید.

سه کار در دست انتشار دارم. زمانی برای نوجوانان «پادشاهی آزاد از زندگی خانم دیباغ به نام» خانه بالیمویی» که انتشارات به نشر آستان قدس رضوی انتشار آن را به عهده گرفته است. این کار ویراستاری شده و طرح بدست بسیاری برای کتاب در نظر گرفته شده است. خوشبختانه همکاری بسیار خوبی با این ناشر برقرار شد و انشاءالله این کتاب

نوبت دوم

[illegible]

د قرارداد نگردد، سپرده وی

« فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نظر دارد به عنوان دستگاه
به صلاحیت اداره کار و امور
حدا...

قصه هستند دعوت می‌شود
کتیکو و فیض رازی به مبلغ
بایات خرید اسناد مناقصه به
یافت نمایند.

است معادل مبلغ سپرده،
به شماره ۱۰۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تاریخ قطعی تأیید نزد

شرکت بلوکه نماید و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چک بانکی و یا گواهی
مطالبات قطعی تأیید شده را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید.
■ پیشنهادهای قادر سپرده، مخدوش، معترض، محدودهای کمتر از میزان مقرر،
خاصگی و نظایر آن، فاقد اسامه، مشروط، محسوس و پیشنهادهائی که بعد از
انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. مدت
اعتبار پیشنهادها ۳ ماه است.

■ مهلت موت اسناد تکمیل شده مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۳
محل تحویل بدیرخانه شرکت آب و فاضلاب می‌باشد.
■ پاکت رگاشایی باید در ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ به کمیسیون مناقصه در دفتر قراردادها و

www.hw.ir) درج شده است.

نوبت دوم

[illegible]

بہت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۶۱-۳۴۵۲۰۰۸۱ تماس و یا بہ مسئول املاک شہرداری مراجعہ نمائید.

۱. فروش ۲۵ قطعه زمین تفکیکی با کاربری احداث اماکنیاسفاسف و
۲. فروش ۲۵ قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان بسیج
۳. فروش ۳۰ قطعه تفکیکی با کاربری مسکونی واقع در پشت درگاهه مهدیه
۴. فروش ۱ با باغفاز مشاغل مزاحم یک ابتدای جاده گوریجان مرصه و (در مرحله ستاداری)
۵. اجاره یک باب فازه در طبقه مکف میدان شهرداری جنب شهرداری
۶. اجاره یک باب رستوران طبقه زیرزمین جنب شهرداری

شرکت کنندگان این مزایده پس از دریافت اسامه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا تاریخ سه شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۵ پیشینه ۱۴۰۴/۰۴/۲۵ تاوجه به شرایط این پیشهاد، دولت را سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا تاریخ چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۵ بارگذاری نمایند بدیهی است در صورت عدم دریافت اسامه در زمان مقرر فراوانی شرکت در مزایده و عدم نگاهداشت.

۱. قیمت باب رستوران به شرح جدول ذیل می باشد.

۲. کلیه پیشهادهای صرفا باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setad.ir بارگذاری گردد.

[illegible]

م الف: ٤٧٨

سید رضا موسوی - شهردار لالجین